Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
Departamento de Compras

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRTATO ADMINISTRATIVO 102/2016

Considerando o relatório enviado pelo assessor de imprensa com alterações na

programação de eventos faz-se necessária alteração também com contrato 102/2016 para
ser em conformidades tanto calendário de eventos como contrato em seus a locais, datas e
solicitação de serviços. Conforme segue:

Contrato que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE

JARDINÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, com endereço na Av. Getúlio Vargas, 815, ins-

crita no CGC/MF sob o nº 80.637.457/0001-40, neste ato representada por seu Prefeito Muni-

cipal, Senhor Sadi Gomes Ferreira, doravante denominada simplesmente de CONTRATAN-

TE e a Empresa MARISE SPOLTI 6584885934 – ME, com sede na Av  Presidente Kennedy,

município de Jardinnópolis inscrita no CGC/MF sob o nº. 11.895.980/0001-54 neste ato re-

presentada por seu representante legal Senhora Marise Spolti, doravante denominada sim-

plesmente de CONTRATADA, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº
8.666, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação pertinente, às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 As partes firmaram Contrato Administrativo nº 102/2016 de 25 de novembro  de

2016; objeto prestação de SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, e de comum acordo resolvem
aditar o mesmo no seguinte:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO PROPRIAMENTE

Fica alterado de:

1 Sonorização para a inauguração de quadra esportiva de Vila Jardim a ser realizada no dia 26 de

novembro de 2016, entre 10h e 12:30h e tarde dançante entre 13:00h e 17:00h.  O som de

Potência instalada de 16.000w, Retorno de som  Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 04 microfo-

nes e Caixas de som mínimo   10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 canais mínimo e

composto por seis integrantes para animar o matinê

1 3.250,00

2 Sonorização para a inauguração de Sala de Eventos a ser realizada no dia 2 de dezembro de

2016, entre 19h e 21h. O som de Potência instalada de 16.000w, Retorno de som  Mínimo

1.600 w, ter no Mínimo 03 microfones e Caixas de som mínimo   10.000 w rms, mínimo 01

Mesa de som  32 canais mínimo.

1 1.025,00

3 Sonorização para a inauguração da Fábrica na Comunidade de Barrinhas a ser realizada no dia

3 de dezembro de 2016, entre 15h e 18h. O som de Potência instalada de 16.000w, Retorno de

som Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 03 microfones e Caixas de som mínimo   10.000 w rms,

mínimo 01 Mesa de som  32 canais mínimo.

1 1.025,00

4 Sonorização para pré-inauguração da Fábrica de Ração, inauguração de pavimentação asfáltica

em parte da Rua das Palmeiras e de passeio público em parte da rua Maximiliano Alberti e

tarde dançante para os idosos do município a ser realizada no dia 8 de dezembro de 2016,

conforme programação: Inauguração entre 9 e 11h30 e tarde dançante entre 13 às 17 horas. O

som de Potência instalada de 16.000w, Retorno de som  Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 04

microfones e Caixas de som mínimo   10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 canais mí-

nimo e composto por seis integrantes para animar o matinê.

1 3.250,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
Departamento de Compras

5 Sonorização e iluminação para o II Sarau Musical Bem Vindos Natal a ser realizada em frente

à Sede Administrativa do Governo Municipal, no dia 9 de dezembro de 2016, entre 19 e 22

horas. O som de Potência instalada de 16.000w, a iluminação composta por  canhão de Led

Mínimo de 08 unidade com  64Led, Retorno de som Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 10 mi-

crofones e Caixas de som mínimo   10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 canais.

1 3.250,00

Para:

1  Sonorização para a inauguração de quadra esportiva de Vila Jardim a ser reali-
zada no dia 03 de dezembro de 2016, entre 10h e 12:00h.  O som de Potência
instalada de 16.000w, Retorno de som  Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 03 micro-
fones e Caixas de som mínimo   10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32
canais mínimo.

1 un 1.025,00

2 Sonorização para a inauguração de Sala de Eventos a ser realizada no dia 2 de
dezembro de 2016, entre 19h e 21h. O som de Potência instalada de 16.000w,
Retorno de som  Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 03 microfones e Caixas de som
mínimo   10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 canais mínimo.

1 un 1.025,00

3 Sonorização para a inauguração da Fábrica na Comunidade de Barrinhas a ser
realizada no dia 28 de dezembro de 2016, entre 15h e 17h. O som de Potência
instalada de 16.000w, Retorno de som Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 03 micro-
fones e Caixas de som mínimo  10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 ca-
nais mínimo.

1 un 1.025,00

4 Sonorização para pré-inauguração da Fábrica de Ração, inauguração de pavi-
mentação asfáltica em parte da Rua das Palmeiras e de passeio público em
parte da rua Maximiliano Alberti e tarde dançante para os idosos do município
(encerramento das atividades com os idosos) a ser realizada no dia 9 de dezem-
bro de 2016, conforme programação: Inauguração entre 9 e 11h30 e tarde dan-
çante entre 13 às 17 horas. O som de Potência instalada de 16.000w, Retorno
de som  Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 04 microfones e Caixas de som mínimo
10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 canais mínimo e composto por seis
integrantes para animar o matinê.

1 un 3.250,00

5 Sonorização e iluminação para o II Sarau Musical Bem Vindos Natal a ser reali-
zada em frente à Sede Administrativa do Governo Municipal, no dia 10 de de-
zembro de 2016, entre 19 e 22 horas, (com apresentações dos alunos do curso
de música da Casa da cultura). O som de Potência instalada de 16.000w, a ilu-
minação composta por  canhão de Led  Mínimo de 08 unidade com  64Led, Re-
torno de som Mínimo 1.600 w, ter no Mínimo 10 microfones e Caixas de som
mínimo   10.000 w rms, mínimo 01 Mesa de som  32 canais.

1 un 3.250,00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E

CONDIÇÒES DE PAGAMENTO
A contratante pagara a contratada o valor de R$ 9.575,00 (Nove

mil e quinhentos e setenta e cinco reias).

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLAUSSULAS

Permanece em vigor as demais condições, itens e clausulas do contrato 102/2016 não alte-
radas pelo presente ADITIVO.

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS
Departamento de Compras

E por estarem justos e acordados firmam o presente em três vias perante duas tes-
temunhas que também assinam.

Jardinópolis, SC, 25 de novembro de 2016.

_________________________________           ________________________________

SADI GOMES FERREIRA                                                   MARISE SPOLTI

PREFEITO MUNICIPAL/CONTRATANTE                        CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________________           ________________________________
CPF                                       CPF